
Allianz (fij)
Dodatek č. 11 k pojistné smlouvě č. 400 026 608

Allianz pojišťovna, a s. '
Ke Štvanici 656/3,186 00 Praha 8, Česká republika 
IČ: 47115971
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815
(dále jen „pojistitel")

Vysoká škola ekonomická v Praze
nám. W. Churchilla 4/1938,130 67 Praha 3 
IČ: 61384399
(dále jen „pojistník")

Tímto dodatkem se znění pojistné smlouvy aktualizuje k 01.01.2021 následovně:

Počátek pojištění: Datum účinnosti dodatku: Pojistná doba: Pojistné období: Výroční den:
01.01.2011,00:00 hod. 01.01.2021,00:00 hod. 1 rok 1 rok 01.01 .,00:00 hod.

Pojištění pro případ poškození věci a jiného majetku

Všeobecné pojistné podmínky:
Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu - pojištění věci a jiného majetku Allianz pojišťovny, a.s. 
PMP-03 vydanými s platností od 1. ledna 2007 (dále jen “VPP”), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou 
nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Sjednané doložky a smluvní ujednání:
SU 02 Smluvní ujednání pro pojištění věci a jiného majetku a pro pojištění pro případ přerušení provozuv důsledku věcně škody 
M-402 Pojištění škod způsobených přepětím blesku 
M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin
M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů
M-471 Zpětné vystoupnutí vody z kanalizace - pojištění věcí movitých a nemovitých na první riziko
SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ RENOMIA k pojištění průmyslu - pojištění majetku, přerušení provozu a odpovědnosti (PPR1/15)

Pojištěný: Vysoká škola ekonomická v Praze
nám. W.Churchilla 4/1938,130 67 Praha 3 
IČ: 61384399

1



Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky:

Sjednaná pojistná částka (Kč) v

nové ceně obvyklé ceně pojištění na první riziko
(čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. (čl. 13, odst. 2., písm. b)) (či. 18) 

čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)

Místa pojištění - dle přílohy č. 1, která tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy 

Předmět pojištění:

Soubor věcí nemovitých 3 257 833 087,- 
(budovy a stavby) včetně 
stavebních součástí

Soubor věcí movitých 30 720129,-
(výrobní a provozní zařízení)

Allianz®

Sjednaná pojistná nebezpečí:

Pro předmět pojištění:
Soubor věcí nemovitých (budovy a stavby) včetně stavebních součástí

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)
Voda unikající ze sprinterových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP) 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449 
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 (čl. 9 výše uvedených VPP)
Přepětí následkem blesku

Soubor vlastních věcí movitých (výrobní a provozní zařízení)
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)
Voda unikající ze sprinterových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP) 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449 
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 (čl. 9 výše uvedených VPP)
Přepětí následkem blesku

2



Pojištěné náklady:

Allianz®

Pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady.
Pojištění nákladů se ve smyslu či. 14 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

Limit plnění pro
' jedno pojistné období

(Kč)

Náklady na vyklizení místa pojištění (ve smyslu čl. 14, odst. 1písm. a), bod a.1. výše uvedených VPP) 1 000 000,-

Náklady na stavební úpravy (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP) 1 000 000,-

Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace
(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.3. výše uvedených VPP) 500 000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí:
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)
Voda unikající ze sprinterových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky NI-449 
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 (čl. 9 výše uvedených VPP)
Přepětí následkem blesku

Sjednané limity pojistného plnění a spoluúčasti:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující limity pojistného plnění:

Pro pojistné nebezpečí
Vichřice a krupobití
Povodeň
Zemětřesení
Výbuch sopky
Sesednutí, sesuv půdy
Lavina a působení tíhy sněhu
Působení vody z vodovodního zařízení
Voda unikající ze sprinterových hasicích zařízení
Krádež vloupání včetně loupeže a vandalský čin po vloupání - pro
soubor vlastních věcí movitých - pojištění na 1 .riziko
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu doložky M-449
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1
Přepětí následkem blesku

Limit plnění 
pro jednu pojistnou 

událost (Kč)

Limit plnění pro 
jedno pojistné období 

(Kč)

100000 000,- 
10000 000,- 

100000000,- 
100000 000,- 
100 000 000,- 
100 000 000,- 
100 000 000,- 
100 000 000,-

1 000 000,- 
100 000 000,-

25 000000,- 
10000000,-

300 000,-

3



Allianz (jfi)
Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující spoluúčasti:

Spoluúčast
% z pojistného plnění min. Kč

Pro pojistné nebezpečí:
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla
Vichřice a krupobití
Povodeň
Zemětřesení
Výbuch sopky
Sesednutí, sesuv půdy
Lavina a působení tíhy sněhu
Působení vody z vodovodního zařízení
Voda unikající ze sprinterových zařízení
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem
Krádež vloupáním včetně loupeže a vandalský čin po vloupání - pro soubor
vlastních věcí movitých
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449 
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 
Přepětí následkem blesku

5,0

20 000,- 
20000,- 
20000,- 
20000,- 
20000,- 
20000,- 
20000,- 
20 000,- 
20 000,- 
20 000,-

5000,- 
20000,- 
50 000,- 
20000,-

Společná ustanovení

Poznámka:
Pojistná smlouva č. 400 026 608 ve znění dodatku č. 11 je úplným zněním této pojistné smlouvy s účinností od 01.01.2021.

Splatnost pojistného: Výše uvedené pojistné je splatné k 01.01.2021 oproti faktuře vystavené společností RENOMIA, a.s.

Přílohy: - rozpis pojistného;
- příloha č. 1 - seznam míst pojištění;

- SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ RENOMIA k pojištění průmyslu - pojištění majetku, přerušení provozu a odpovědnosti (PPR1/15)

Všechna ostatní ustanovení a ujednání včetně příloh, pojistných podmínek, smluvních ujednání a doložek zůstávají 
v platnosti beze změny a nejsou přílohou tohoto dodatku.

Roční pojistné celkem: 485 642,- Kč

04.12.2020

4



Rozpis pojistného k pojistné smlouvě č. 400 026 608

Pojištění pro případ poškození věci a jiného majetku

Pro předmět pojištění:
Soubor věcí nemovitých (budovy a stavby) včetně stavebních součástí 
Soubor věcí movitých (výrobní a provozní zařízení)
Soubor věcí movitých - odcizení 
Náklady na vyklizení místa pojištění 
Náklady na stavební úpravy
Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace

Obchodní sleva 5 %

Roční pojistné celkem 485 642,- Kč

Allianz (fij)

dodatek č. 11

Roční pojistné (Kč) 
494 539,00 

4 664,00 
12 000,00 

0,00 
0,00 
0,00

5



Allianz (jjj)

Praha 3, W.Churchilla 1938/4 1367109 296 Kč 1388 735 9Í8 Kč 21626622 Kč
Praha 3, menza Italská 283 301 684 Kč 290 579080 Kč 7277 396 Kč
Praha 4, Ekonomická 957 337 722244 Kč 337 722 244 Kč - Kč
Praha 4, Nad Šancemi 184/1 32 615 651 Kč 32 615 651 Kč - Kč
Praha 10, Na Třebešíně 3215/1

'l
, 102 373104 Kč 102 373 104 Kč - Kč

Jáchymov, Mariánská 7
i

8763 832 Kč 8 763 832 Kč - Kč
Stachy, Nicov 34 5180811Kč 5180811 Kč - Kč
Dobronice u Bechyně 37 240666 Kč 37 676013 Kč 435347 Kč
Praha 3, Jeseniova 1954/210

—i
85 565 837 Kč 85860903 Kč 295 066 Kč

Praha 3, hřiště Jarov 3 705046 Kč 3 752446 Kč 47 400 Kč
Praha 3, Biskupcova 84 13044 323 Kč 13 044 323 Kč - Kč
Praha 3, V Zahrádkách 1953/67

—i
35 245 221 Kč 35 245221 Kč - Kč

Praha 3, Pod Lipami 2603/43 49487077 Kč 49621042 Kč 133 965 Kč
Praha 3, Koněwva 204 (A) 37118629 Kč 40685463 Kč 3 566 834 Kč
Praha 3, Koněwva 202 (B) 20067 860 Kč 20067 860 Kč - Kč
Praha 3, Koněvova 200 (C) 23 222 625 Kč 23 222 625 Kč - Kč
Praha 3, Koněwwa 198/93 (D) v 52 266470 Kč 52 266470 Kč - Kč
Praha 3, Koněwva 196 (E) 58 272 577 Kč 58 272 577 Kč - Kč
Praha 3, Jeseniova 2769/208, Menza Jarov

i
129 680 219 Kč 129 739 519 Kč 59 300 Kč

Praha 4, Ekonomická 955, Blaníce 97 671 597 Kč 97 671597 Kč - Kč
Praha 4, Ekonomická 953, Vltava 44 847 598 Kč 44 847 598 Kč - Kč
Praha 7, Strojnická 7/1430, Roosevelt.kolej 82 736 775 Kč 82794775 Kč 58000 Kč
Jindřichův Hradec, Jarošovská 1117 277 725 576 Kč 277 725 576 Kč - Kč
Jindřichův Hradec, Janderova 1170/190, kolej

—i
39368438 Kč 39 368438 Kč - Kč

Celková pojistná částka 3224333156,91Kč 3257833087,24 Kč 33499930 Kč

Praha r—— 2 174 307 287 Kč
7—

2 203 646 653 Kč 29 339 365 Kč
SUZ f

732 931 855 Kč r 737 092 420 Kč 4 160 565 Kč
JH

f
317 094 015 Kč

f
317 094 015KČ - Kč

6



Allianz ®

Mota k pojistně smlouvě &to: 400026608

tfcednM se, že potud jsou níže meteni snuuenl ujednáni v iazpora i pMobemými pepsotým; podminkami nebo dobJkami pak mají as srnluvni ujednám pWmodt před 
lounovenírri přiložených peýszftýíh podmínek nebo doMek.

OBECNÁ UEEINAnI_______________________________________________________________________ _________________________________

KS. InfaimsM povinnost
šstamaM ipMaoMwcl) prvzwasí pttatNhot^atOé *46 pojistiteli je» pnpadé 
právnické osoby plném ptat prosiřednEtvim vato společnosti eosob l plněni tnier- 
Tučri jx/dmsszi vedením účeiýiA Pra UČeW posouzeni poruSetó nli* roaíni (ozne- nBv-aí^pťwtitisosíip^Siěriěfis/pctiKilakúlfipcjlseEelisevpSíMiílěpriiíiUítěCiSbp 
vychází pjhredně 2 ediáni vedeni sftfečrsasií a orzib k plněni intaraaáii i>l.vniúslj 
vederím uKemýdi Ze vedeni sbclečsac se považuje statutární orgán (pfip. jeho 
Čertové) eoscby do svých funkc staiutáiř u orgánem jmemva ně.

*06. Pojistně při etniku papán* mdomy ne dobu tnutou
E/ls-t pcjísbttlen v pojistné simku** uzavčené ne dobu učtou (napč ne 3 roly)
podyeteea pojisifiÉkaiň de*e i xjuuiéu:: za ďuultxxibce!, ivježi pojali tei v případě
p^ěaitemvyvOláziámozáněL pojiunáfinhuvy taliu poskyotutá sleva zpět. e ropou* 
za tu- část pojistně deky. po kterou by* pciSěíi v pleetoui (sj. za skutečnou dobu P<*Mr*).

POTÁTÍNI MAJETKU

Uediává se. Ze pek v pojesné smlouvě sjedeáito pojái&ii muptsb wtiaftm se k tMtao 
prýštění talěniže uaébsná vrluvii jednáni po ppjšzěni rnuvur (ujedirW RPD).

RPD1 -3. Tolerance podpojištéui
tfeduM se. Se pBjistaá neňude nenúut podpojštění, pokud pojistili hodnota pojiš
těné véo nesgs souboru věci r;eptesěíťiepuj mno u čár lvu ptj ÍS lě-té vě®, nap. soubcru 
věcí. a více mel 15* aí už * důsledku inflace nebo nabytí nového majetku pbméným 
v průběhu pojistného obdobě kdy takto nabytý majetek je automaticky zahrnut do 
pojBiéit Pajštériý je po*nen omámil navýšeni pcpsmých Usek. pokud dojde ke 
zvýSeni hodnoty pojištěných věci v průběhu ppstrěno obdob! o více nei IS i. Pojis- 
tdei se» takovém případě uvaruje štětovat dodatečně pojistné vypočtené pojismnu 
sazbou použitou pro výpočet platného u-vedei éhi: v pojistně rnojvě. Ujednáva se 
•Bvněi íe podpejAW se posuzuje pouze *e varnu k pcpstnýmčáuUni apostrym aadroampíiirýmvidoaěvzniUjttMtóudáteí

SteatmáHiispolečnýieM tras jmMza daWtuRPGl-l AI 15*. mea 103 000400 <č

RFOd. Mněni papsbtele bel odpočtu opotřebeni - 75*
V připadá Ze se jedná o ttxábii Škodu m věci ve smyslu článku 30 odstavce 2. VPP 
.5VPU3S*. přičemž u zničetvou se věc povaluje lakě cétvdy, jed pojistnou udášosd 
poškozena lat. Je náklady ra j^i opravu v ncvýdt cenách přesáhnou časovou cenu 
této v&U v dcésě vraku papíL-tá udákau, bude pcjšbté pgněté paslytouto v časové 
ceně, pokud irtra opotřebeni nebe0nan metadnoctrf budovy nebosta-vby, provoz- 
ofci a výrobního zaKaeni přesahuje v době vo r u pojistně událostí 75 * nové ceny. 
VpRpadt, le se nejedná a totáiii Škodu ve výSe uwedmém sn^iíu. ejedhW s* Je při 
výpočtu poýsbvéhu púvésil nebude uplatněn odstavec 5u článku 20 a odstavec 1 čí. 13 
VPP .PMP-04". Usansverí VPP o fiepysa Mmáci ppjtsutěhp abténi zůstává v platnosti 
beze uměn.

*PD5. asi Věcí užívaně - párténi v nových cenách
Pokud jsou Qti věci užívaně pcj[Stély na tiOflju cenu. pak se uecilává. že v přřpadé 
pojistně udBoaí pejMW podyme náklad na tnovupotUem vtú vdabé pojistné udi- 
•tóii snaemoti o cenu pdlpadnýct* řSytlfl ae odpočtu opotřebeni.

RPDS. Čiti věci užívané - automatické pojiténi v pilpadé přechodu vtastnictvi na pojSténěl®
OděyMod tt 17 Odstavce 3.7. PMP-34 le uednává. že poptán*ciii věci, «M pcj8- 
téry užívá na rákvCé te^iitgových 'láe-ntkhúji-rC-ch smluv, jsou v pTpjadé převátu 
du vlssirt-ctvi pol&téhého autamaticly poýíiény v rozsahu sjednané pepitr* smlouvy:

*P07, Místa peyStěnf isa úterní EU
uedrává se že postiiet paslytne pojismé pněni mano mhu pojětérf tnedeol 
v pojistné smlouvě: i a pejiiěně věci movitě a zásoby rvacíiátejfeS se ha útes' & 
nebo OL trn wjodnM se vnaitue l tu raobíhi zařiien". kterě plátěný aspúji'-' na 
tálladě smlouvy ohcWdrlm paarvečm fa úaatri 5? nebo EU. Rozsah po Stéri, pvxj- 
li my iebegasčerú a spoluúčasti se řWi ustanuvwřní sjednanými v pojstně smlouvě. 
Ptoúžené a se«» popUM se secii.i sImisenpúvěnl 5*te jednaných posil
ných částek pro věcí navilé a tásoby, imximélvě 5 OOO 000 Kč 
*0 úžené EU se aso pojBM se s&Mk* striwm pívěni sta sjetvaných pojist
ných částek po věci movitě a zásahy, mamanťhě 3 500 OOO Kč

H>DS. Spoluúčast - pojistná událost na více souborech
Ujec lává se, že v případě po siré udábsti na více prýštěných uvubuiecii (z těže přl- 
činy) odečte pcjistiiel pouze jednu spcluučast a a iej.ySS sjtóiancu. pokud ne*pml*etwvýhotbi*j5ndaaer*ipi*růčasda|ednůiXvýchpmdm*t0p#i*ril.jlcM

se pojistná udáte týká. Bto se vžtaíitýe také na případy, kdy pcjjsm* událost nstane 
2 téže péKbt* naváta městech *rjiSt*tl
RPOBa. Spoluúčast - pojistná událost vatildá í více pajittnýtti uebeupeči 
qeduává se.be* pčpWě pojistné udáhm vzteklé pďspberěm ece pojistných ne
bezpečí (bez oMedu na skutečnost zda vznikne ne jednom nebo na víte pojištěných 
souborech) odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to rie-vySči sjedmrwu, pokud 
neii pao bienta výhrsdeéja odečtení spobůčesU z jedotmhých ppjjsotých nebezpeG 
a předmětů, jíhž se pojismá udáte týká

H>EH0. Pojili** Škod způsobených pádem stromů stttžWi ajiných pSedmětíl 
Odcijliě oc VřecbíírrýCi poj,-.tvých podmifiek PtjiS*ii průmysii VPP FWP-04 
a PPP-04 se ujedaév-á, Je pu sutei posaytne pujarě plněni (minimálně udal do výSe 
sjeonetého Imtu pojistného plněni), za Slody způsobené pádem stromů, stožárů 
ajiých ahsdnéiů. Toto pojdténi se víak vztahuje pouze na ty ptetoiěty pu íléri. pto 
které je jrjjílěií usncur po. sirého igpezpeů v pojistě smlouvě sýráiáieu Pádem 
srranú. stožárů a ymýcn p'edněrú se pro úlety pojěiM mnei* pohyb těles* ktetý 
má zna <y volného pádu.
Ume pojistného plněni pro jednu posutou udáúsr činí 25 000 000 Kč pokud není 
v pojitně srréouat ujeanin vyBi Imit pněni.

RPOI l.Katascrohcká rizika-Čassově vymezeni 1 pojistné udáiasii 
v pňpadt Je dcňle v psúséíiu sváni poýianě stithuvy k pt$em* udbteí zpčeabenéiiáSú^úseťn;

• '«c?iř>ce ů kmpefcili;
• povodně
• zanérteeni,
• výbuchu sopky
budou za jednu pojistnou udáte považovány išedtny Škodní událostí, resp. sérte 
bud nýt h udaosti.vznkév dčse&ru.edté pTtflny během 72 hodin, iieré jsou krytý 
Sjecteyým pojštérřzn Za počátek čárové hč-ty 73 hoán je považován okamžik, kdy 
Áíki v prvtúnu poikozeiii pu Síěrěha i ajétru věsmyslu jednaného poctěni, krte 
se vílahuje také ra případy. k*y půisírá udáte nastane z téže příčiny na více místech pcilěn.

Za Sk.aJif udá lét nebudou považovány pojistné udáiíMt vznlié (Jřed Patem (časem) 
pťátru po iiéni, r «p půdkbl (čase) záriiu pu Slét i.
RM317. Nepfenýúder blesku
Odftylrvé od usiaroverv č. 2 VPP popStár* pro sčpad poškození věci BMP-Ú4 se pop: 
SěU vztahuje rovněž na poškozeni, zUhz či zračení pcyšlénjkh věci v místě pbiaěni. 
pcmud plínou t'/ý elektíoraagrtetidíě jery (napf. přepět podpálí, indukce, apod.) 
v yr ůbět u bouře dop-uvázené blesky. Tsso odchybvě ujednáni se sjednává rva l.nzito 
na po ano j čirou IDO OOO Kč pro jedno pojistně obdob: se spmrúčasG pcjiíefc-*t» 
5 co: kč, pokud nert V poistrě smlouvě stanoven -vySi kmit plněni Z pcjítěn! jsou 
Vyldičeo/ vichry Svcdy způsobené cpotřeberčm nebo nevhodnou údržbou prýš
těných předmětů

1/3

7



Allianz @)
SP019. Plněni v penězích
hopseté pMN lze poskytnout pout* formou penKhě náhrady o*o6r jako naturáhi 
plněni pólu) se <M smhivrti sírany nedohodnou jinak.

RPD22. Štody způsobené zvířetem nebo hmyzem
Odchyte od tusanoaenl & 12 VB> pojištěni pm pépad poškozeni věo PMP4M se 
MfiW ezWege mnít ne poškozeni noto zničení zateplené pomstěných 
budova/nebo st*ebvmfeJěpojištěiR potud pfiCinau 3/y destruktivní činnost! zvířat 
«eho hmyzu lavnějS zasapíraě|asádé Rtlooífcitylněujeirifií se sjednává ne t. nato 
ne pqpmnou částku 50 <300 Kč pro jedno pojistné obdob) se spotuúčasS pojtenAo 
TOM lít pdtud není» pojistně srntoavě aenoeem vym hnil plněni Zateplenou fest- 
dou se rozumí vnéjS sspste dltaůnl tompaznnf systém s tepelnou izolaci i pérového 
pohnou noho z mrmlM «fty *5 tooetooo poerdweou úprarau. I pojitém jmu 
syktuůeay věedtty škody způsubeně epotleberim nebo nevhodnou údržbou pojištěné 
budney etebo štěrby. FojStérí se nevztahj.fi na ýskékobe nápodob škody spojené sůmopopamýmnebeeponn.

XPDZlSbdnt notné
ft^štěnl vodovodních Hod se .stehuje takéna náklady tymloženě ne vodriéa statné 
úůouné u únik vaty, he kterému tot o v souvMasií s popanou uditai.
Pa stí lei však Uhradí potsre rozdl mezí cenou, krému uuišlfry v ůčtovan&n abdpbl 
.ůvyle pleti se spotřebu rady e čemu pcWauna, íuCavateten vátý po mimořád
né spothebě vzniklé následkem poškození ra&teodrAo potrubí Pro účďy posoueerp, 
zda se jedné o mbnoOdnou spocbebu sody, je pajíiérr/ ra zákkdé žádosti ptjlstsíete 
ai.-nen po; štíte i poskyt eut plslušné cktk ády (uhfazerélaktuiy  ze předditaS stené 
•i.uhá LLtCNup j obdobQ I dotažen) sv#m nbrobu
nqítéri podle tohom odstavce se síeehává s limitem plněni 50 000 Kč, pokud není 
v pojistné trůnové cjednánvyšši larit pVtéri

SPD24. Atrmsřfeícké srážky, zatečeni
se vztahuje také ne fxétozerf nebo zničeni pojštěnýdt véd v důsledku 

amaděrkkyth srážek, nu pěeooenim vody, která prosákla nebo vnikle do pojiSténé- 
(Kpíostor uvsauvísias# spňvalovým deštěn táním sněhové nebo eizuěvtsisy nebo 
nedostatečným odkohem modů dešťově vody. Nárt*: na pcjismě plněni nevzniká, 
jesiJtíe pojisénl věc byla poškozena nebo zračena půssbeřfm vthtasb, hrdi a plísni, 
vNkmdim vody neuzavřenými vnějšími stavebfřTi otvory nebo v důsledku poruchy, 
{■askueni nebe moden; bnbtnoes néktotí stavební sputásb poyšténé nemoraostl 
Pfcsíiel tak poskytne pojistné plněni napě v phpedé že srad dešfavé vody nestát! 
odebírá! atmcsřénckě srážky, přkíemž vrép pláší zastřešeni pojištěné budovy ani

svody deltové vody isjevl známky ponad#, poškozeni nebo zhoršeni své haktnool 
PcStéid padlemhotoadsiavce se sjednává s limtern přn^illůOOOOKt a speluůčasS 
i O * mia 1000 Kt pokud nmf v pojistné sněouvě uednátt vySE tmí pěněn).

RPD31. Zabezpeteni - steetně překonání pachatelem 
Nejmu* v době vzadu pojistné události špiněny minimální požadavky na způsob 
zabezpetenl ptzIOěných v&ideke smlouvě pAdenýtái smlttwtfch u^drárě, waml 
tslp lilvídwsst Ikodna afilcstí O vý!i pojtstněho (dněni jen tehdy, pokud nesplněni 
uvedeného požadavku na zabezpečeni paclateB .loupán! urtoJ.nl fi usnadni.

RFW5./RP047. SoutisTi sá.la
Uednává setřese p:ji!lěni skla vztatuye i ra věd uvedeněv C. 2 «&L 2 a) a b) W? 
Ski.-54. ědjíiéiř se rcwněž vztanuie na nalepené noodmmaWM snimate zabez- 
petcrvacicl íalaenl naeseně1* e, rapty malby nebo jiné výzdoby jsau-li soutásí 
pujílénéna skla ste né .ato na vnějS osvétkeat světelné reklamy a světelné nápisy 
víetré jejdlélekttčké instalace a rto-iě konstrukce.
Po atré plněn |e urazeno PÍ nebo i nitem pbistného přnéni sjednaného vptýstné 
smojwá pro pepltěni svek
P-o eleltrckě instalace a nosně konstrukce (stavební součástí budov) se sjednává 
limit plněni ve výi 50 000 Kt, fieriř-l, v pojistné srtdocně Ljednán vySi imít phěnl

RP046. Oprava - popitém sW
Postřel poskytne nad rámec stanovené pojislně částky pojilné fMn) i za náklady 
vynaložené v pBíinrě sozv&íztti s pojistnou udál os li na
a) speciSai povtdBWJu úpravu zaskleni (nap) nátěr, malba, písmo, bpi a jíně)
b) na praswnl opravu zaskleně
c) na ktleri lelci iiré pomocné postledky nolré i p wedeoť cp av, raikieii
d) no montáž a demamáž stavebních součásti mono k prpvederf osazeni ttetnk.fi 

tabuli ti opravy zaskleni (rapi. ochranných mflžj natýz apod.)
liiíVí pra pÁžfcy pod body a) - d) se sjednává ve # 30 *-mat 20 000 Kt pra
každooz pabm. pokud nebude vesmtouvě dohodnut vya limit pněni

RPDSO Úp-ava .yluky.odpovádltap. třetí osíby"
Se-li poěsznpu smlouvu sjednáno ppjStěrt pod* íánn. S nebo flinku 10 PMP- 
M, pak se zněn; odK. 5. t) a 9 nebo pdst i ■) i. ’0 tuO a salsazue násksduscim 
zněním. .Wiitért padle tohoto tkknku se nevztáhle na lltidy způsobené třeB oso
bou. která za {body odptMdě jefcp dbdeeeW (a^oboe mas peodejte) poýběněvěa dopřevcep®íiStěitěveci!teboctJravcepajStěněvěí»zezál(CmarieÍ»Bazákladěsmkrvfii 
poiárintisíl'

POřŽTtHl PkrauŠBli PROVOZU

Hednávást Jeje-kv pojistné snbauvě ^ednfctp asjiStM přendetv provozu, vztařtu ji 
se k nmueo pp^HrěteM na* uvedená smknmi uiadnánl pro pajffiěrt phetuIenS pto- 
•vazujiijednásniRSIX

RHI.ÚpIrtěl částečné přemístil ptowazu
hhendenám provozu se rozumí úplně i tbsfetně přenulenj provozu (ti omezeni
ptoaoau).

REIlů. Dodavatel
Jedí ává set že hran:ii zt ála způsobená pteižtetira povozu pojStfctěte se hadi 
rovněž v případě, že větná Hode vznikla m majelku dodavatele něhetýtn z pcpi- 
ných nebozped. proti němuž je ppjtiěno přemSenl provozu pcysěnéha a v důsled
ku této Škody dcáo k ptenierí provozu pojůěněbb Dadavasáeni se pNoat rozumí 
jekjkoSdodaeete), výrobce msbozpraawatel komponent zboJi nebo sunwM uitenyá 
pro proraz poJSěnéhft ať pž spedSkovaný 5 nespeciflkoaný.
Rozsah vryt se Bdi tfe pojistných nebezpeOsjednenýihv papané smlouvě, 
tetíéra se sjednává s mčnSm limitem plném 500 DOB Kt a se spcřuútasd 50000 Kč, 
pokud Mrtv popsané smlouvě ujednán vyíSi Irait plněni

REI12. Odběratel
Ujedrsévá se, že Httančni ztráta způsobeni pleručeaim prarazu popbénkho se hrad! 
tomtéž v případě že věrná Skoda vznikla na maýesbi odběratele nětuiým z popetných 
nebeepeg pmí němuž je pojištěna přerušeni přírazu pojibéněho a v důsledku této

PQIŽTÍNi OOPOVtDNOSTI ZA ŠKODU

Sody ůí£o v přát ušení provozu poítěrélvi. Odběratelem se pRsorn rozumí jiůýkoli 
Odběratel sueolkuvaeýči nespeděkavaný vůči němuž má ppjbtnVpOjHtěnýzávazky 
vypiývafid ze smluvrtlba vztahu.
Rcusaři krytí seFďd* posný-h řkabkžpeů sjednaných v pcjitrě smlouvě.
Ptjiáěni se Sjsdnávě s -očiTm liMtem plněni 500.000Kč a se spflluúCasii 50000 Kt, 
pokud nwf vporstrěsi okuv* ujednán vyšší limit plněni

RH14. OenJ tri éccess (Zamezeni pfiaupu) - úřední rozhodnul 
Trmžo se uedoává že odcbdrě od W5> PPP-04 se po, sině ktyb u pojištěni přenášeni 
(KtMlZU Vrtal u,e i na ušlý i Su a stálé létleJy vdůsediu fyz Ckéztráty i“ln ptfitszeril 
majetku v blizkosi těsta psjáiěiť, v jejichž důslední je znemožněna nebe omezen 
mažme i uživěi ," n tsta pqiRfeii nebo možnost přístupu re mtsto pojištěni za účelem 
výkonu podnikái" bez í hedu na tft zda dopka '*■ izškozeii mtea pojmění nebo majetku 
pu;ltěné’tc tem uinistěněhuc
P:o účely tohoto mzšiřeml pC|istněho kiyS znamená výraz , v bttzkostT vzdálenost do 
1 len od” mhu pojištěni Ktjítůííha Toto mzšitert pojistného kiyf se sjednává s zoč- 
nbn kmite! n pguměhu plněn' 500 000Kt pra všechny popsané událostí v tátnci tohoto 
raišlřeni pojombno kryti, k nraí dojde v támci peescněho obdob) MáďmlW doba nu
děni čini u irrhotp -ciišifě C pqísmttalryd tři mísíce.
SpíAiúiaš! se sjednává u jedistSvých pasených ísetaipee ^dnaných pra pojištěni 
prerušesii provozu v pojistně smlouvě. %np i#ádnW se nevatahuje na škody z přeru
šeni provozu, které nastanou zzmezertra přktupu u dodavaise a odběratele.

Uédněwl se, že jé-8 v pcjéL-ié smlouvě sjechiwt poýBěnl odpovědnosb, vztahuý se 
k tomuto pcpfcti akě rtže uvedená anknrě ujednám' ara ppjíaért si^novědnosti(tjednMkm.).

RTIU. Újma z provozní Onnoszí
*o o# •» pojiswé smlouvy bude poý«W považovat palšeěného za poratněho 
i náhradě způsobně újmy i v případě $ 2924 věly drahé zákona t. 39/2012 5b. 
eatanský zákonic v pkásněm znění. Pojlszitel sdak není povinen poskytnout plněni 
Vptpadě, že se pojištěný íé!» povinnosí zprosti z důvodu vnějšího zásahu vyšší mod. 
víasběm jednáním poškpzer#io nebo neodvesmelhým jednURn třetí osoby.

RTF12. Regresní nároky
Pokud bude na pojištěného vznesen následný regtesni itáiok vyplývající z újmy ne 
zdrav) nebo újmy na jmění, je pro á&áy pojistného plněni považován vždy za újmu 
na zdraví nebo č|mu na jměré. Z hlediska posuzováni ůzermť racahuje mrhodnkho 
misEt vzniku skutečně újmy na jmění netxi u rny na zdraví

RTPL5.PtodWeni kance pt#&ii
Oddtýhě od Ů. 10 odst 6 weobeciiých pojistných podmínek OSPP-S3 ptamých cd 
1. ledna 2014 se u/ednívá že v případě, že » povinnost, poyaéněhp í náhradě škody 
nebo jíně újmy se rozhoduje v fizwii před orgánem rařsné mne nebo v iwhoóOm

2/3

8



Allianz ©
Ml pcjiitííf neupMi promlčeni práva m pojistné pMM z pojišiériodpdvMnoMi 
tEw* irtí dojde l promáčeni jrtea ne náhledu SWy oeta jiné újit% na tam se 
pojištěrí vztahuje.

«TR6.Jurtsái£e-EU
Prpiěra se vztahuje m orpad, .liro.ú rta náhradu led, nexs jiné újmy vznesené 
podlé právního řádu kteréhokoliv štítu v rámci CU Ujednám padle tahám odstavte 
sfeti pouze za předpokladu. žt tma v pojistné urtoiM sjednán os umet rozsah 
nelBl

RTPUŠ. Neúmyslné vývozy
A:|&é li edpevteasa u šk/>ij způsobenou vádiu výstilu se vazhuje I na škodné udá- 
W vzííUé na území settto svita, vvjn a ISA a kanady, pokud pajstíťk nebo tediy u 
ítSj jedruja nevédély o sportu výrobků v době jejich dbdM na nt! a ani vědés nemdky. 
Usům***d. 5, ada. píra. m)QSFP-C3 dm není octiena.

STPLS. rinaníni Soudy - pakety, jtenáše
h#étd se vztahuje i m povtmoK pojištěného 4 náhiedě finanční lit*?, spucva.íH 
v pokutá, penále napo jiným santeset* které tyt, voženy Seti esem v důstatku 
jednáni pajátéiiétB. V rámo celkového sjednaného ImiCu pojístněno pněni uhradí 
umístíte' pOíLitu. petiáSe nebo pnou sanWí mammááné do >vše 1 Od OOQ Kč pto jednu 
a všechny škody během jednoho pojistného roku,

hTFhlO. Setjiesni náiovy - nemocenské pují!těni
PofRánl se vztahuje též: na případy nároku rruutu mnvacenského pu dtéri vádí 
jujtštét ién; u na íegíe&ni ráhiadu vyplacených dávek nemtxerskétto pojktěri (nap!. 
I i ŽE zákona č. 183/3006 Sfcc, o nemocenském pojtšténřj. a to do yýka četového 
tn utu pojistného pkiěm.

RTPII3. Zásah do pňtazertýchpiév ;
Paátéfj i* vztahuje na povinnost MBCného k peněžitě náhrad* újm, uložené pra
vomocným roanodnuOe soudu spoOvupd v neoprávněném zásahu do přirozených 
pávřkhéka i ashe do povést či soukromí právnické osedty (rap*, ometeni asaíni svo
body, zásah do co iex dústpjimstl poBom* dobrého jména apod.). UjKlnárti padle 
tohoto odstavte se sjednává se sublmiteni pojistného plréni ve výši 30 * ze základ- 
nttts lirts íl pněli po pev étéri odpovědnosti za škodu rebo j>iu újtiu, manimářné 
víak I QOOMO KČ neii-u v podané tmáoued sjednán výší’ lm t plněni.

RTR16, Výrobek - základní software
Za nadDnou součást výrobku se považuje také nahraný základní software nebo 
operační systém (vt základnách. dat) který dodal t»jKténý můMI s výrobkem, talí 
paesa způsobené újmy ve vadě základu#* softwaru, nepouažs^é se takto způsobená
újma za Cjtna způsobenou poskytiwMra szdonani

RTT=L23a. Věci převzaté - motorová vozidla
v připadá, že pojétérú je mz0*M» o odoovédnoa za škasu na věcech převzatých 
a uBmnýdu pak se toto pppátátf vztahuje i na škody nebo jiné iyny vznítě povo
zem převzatého motorového vottSa, neiýtóui se škoda nebo újma tejStérií ,ehoí 
uzavřeni je vyžadováno pnthdrjm právním předpisem. Pro toto pejišténl seijódnM 
cellbvý iuOtmit plréii ve výši 100 000 Kč, ne li l v pojistné smlot-é setnár vyšlí Umhpšnénl

RENOMIA BEHOMIA
NETWORK

Allianz ®

3/3

9




